

همزمان با پنجمین سالگرد شهادت حاج قاسم؛ محدودیت ترافیکی کرمان در هفته مقاومت اعلام شد

گروه جامعه: همزمان با برگزاری پنجمین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، از یازدهم تا پایان روز چهاردهم دی‌ماه، برخی محدودیت‌های ترافیکی در مسیرهای برون‌شهری کرمان لحاظ می‌شود. بر اساس این گزارش، خودروهای سنگین در محور «ماهان-کرمان» (جاده قدیم) محور «سیرج-کرمان» از سمت دوراهی سیرج به سمت کرمان، محور «ماهان-جوپار» به سمت کرمان (از سمت دانشگاه آزاد اسلامی)، محور هفت‌باغ علوی به کرمان از ورودی میدان ساعت از محدوده باغ شاهزاده و همچنین محور باغین به کرمان ممنوع بوده و رانندگان خودروهای سنگین می‌بایست از سمت مسیر کمربندی جاده جوپار به باغین تردد کنند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس کرمان، طی این مدت با توجه به افزایش حجم تردها در مسیرها و محورهای منتهی به شهر کرمان از یازدهم تا پایان روز چهاردهم دی‌ماه به‌منظور برگزاری مطلوب این مراسم و همچنین پیشگیری از حوادث، یکسری محدودیت‌های ترافیکی در برخی محورهای برون‌شهری اعمال می‌شود.

طی مراسمی در کرمان؛

کتاب روایت‌شناسی

افسانه‌های شفاهی کودکان رونمایی شد

گروه فرهنگ‌و هنر: کتاب «روایت‌شناسی افسانه‌های شفاهی کودکان» به قلم مهروش ترابی پاریزی در کرمان رونمایی شد. این مراسم، چهارشنبه پنجم دی‌ماه در کتابخانه ملی کرمان با حضور محمدعلی گلایزاده، لیلاراهدار، مجتبا شول افشارزاده و جمعی از علاقمندان به فرهنگ و ادبیات برگزار شد.

به گزارش اینبار، در این مراسم گلایزاده با اشاره به اهمیت افسانه‌ها در زنده ماندن زبان، گویش و فرهنگ مردم، این اثر را کوشش مؤثری در تداوم این راه دانست.

لیلا راهدار نویسنده و پژوهشگر نیز افسانه‌ها را تاریخ شفاهی‌ای دانست که توسط مردم نقل می‌شوند. راهدار در ادامه، تحلیل قصه‌های این کتاب را مبتنی بر عناصر قصه و داستان، حضور زن، زیست‌بوم، فرهنگ، مردم‌شناسی، پوشاک مردم و روایت برای کودکان عنوان کرد. وی استفاده از منابع متعدد معتبر در قصه‌پژوهی، فراوانی نمونه‌ها، تمثیل‌ها و استنتاج‌ها و مقایسه‌های تطبیقی با ارائه جداول تفکیکی را از دیگر خصوصیات مهم کتاب روایت‌شناسی افسانه‌های شفاهی بیان کرد. همچنین محتوی شول افشارزاده نویسنده و پژوهشگر فرهنگ مردم، یکی از ویژگی‌های بارز این کتاب را بررسی کاملی از همه روایت‌های کشور، پیرامون قصه‌های مورد پژوهش در این اثر ذکر کرد.

مهروش ترابی نویسنده کتاب روایت‌شناسی افسانه‌های شفاهی کودکان، در مورد شکل‌گیری ساختار کتاب بر مبنای روایت‌شناسی روایت‌های متعدد از قصه‌های شفاهی کودکان توضیحاتی داد.

برپایه این گزارش، کتاب روایت‌شناسی افسانه‌های پژوهشی کودکان مشتمل بر تحلیل روایت‌شناختی سه قصه «خاله سوسکه»، «بز زنگوله‌پا» و «کک به تور» است که به بررسی عناصر قصه و مقایسه روایت‌های شهرهای مختلف ایران تا روایت کابل در افغانستان از هر قصه می‌پردازد.

در بخشی از این کتاب آمده است: «... خاله‌سوسکه برخلاف عرف جامعه از خانه بیرون می‌رود، بعد از سؤال و جواب با دیگر شخصیت‌ها مشخص می‌کند فقط پول برای مرد خوب نیست و باید مروت هم داشته باشد. در آخر با آقاموشه ازدواج می‌کند و برخلاف نظام مردسالاری آن زمان (فاجار) آقاموشه برای خاله‌سوسکه غذا درست می‌کند و در پایان بعضی روایات (صحبی) آقاموشه، خاله‌سوسکه را کول می‌کند و می‌برد خانه که می‌توان گفت از جایگاه‌های زنانگی و مردانگی فاصله می‌گیرد. خاله‌سوسکه دختری است با اعتمادبه‌نفس که با استفاده از جواب‌های دندان‌شکن از اهانت دیگران نسبت به خودش جلوگیری می‌کند...»

کتاب روایت‌شناسی افسانه‌های شفاهی کودکان با عنوان فرعی تحلیل قصه‌های «خاله سوسکه»، «بز زنگوله‌پا» و «کک به تور» در ۱۷۶ صفحه به تازگی توسط نشر الفبان راهی بازار نشر شده است.

مدیرکل صمت کرمان با اشاره به قطعی برق خبر داد؛

ضرر ۵۰ هزار میلیارد تومانی صنایع استان



گروه اقتصاد: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به سهم پایین استان از درآمد مالیاتی، حقوق دولتی و عوارض گمرکی، گفت که ۷۵ درصد مالیات استان توسط صنایع بزرگ پرداخت می‌شود اما آن‌چه به استان برمی‌گردد بسیار ناچیز است.

مهدی حسینی‌نژاد با اشاره به تعیین مالیات بالا برای استان کرمان طی ۴ سال گذشته، گفت که چون کرمان هر سال بیشتر از مالیات تعیین‌شده در بودجه، مالیات وصول کرده، در سال‌های بعد این رقم افزایش یافته است.

او تأکید کرد که یا همه استان‌های کشور باید مشابه کرمان حرکت کنند یا کرمان باید مشابه استان‌های دیگر بشود.

به گزارش خبرنگار فرادای کرمان، مدیرکل صمت کرمان ششم دی‌ماه در شورای معادن استان با اشاره به نقش کرمان در درآمدهای مالیاتی، وصول حقوق دولتی و عوارض گمرکی بیان کرد: «سال گذشته درآمد کرمان از سه معدن بزرگ استان که مالیات، حقوق دولتی، عوارض گمرکی و حق انتفاع پرداخت می‌کنند بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و این درآمد از استان خارج شده است.»

حسینی‌نژاد تأکید کرد: «اگر برای این موضوعات برنامه‌ریزی نکنیم فریب بسیار بزرگی را از دست می‌دهیم.»

وی با بیان این‌که سال‌ها در مورد برگشت این درآمدها به استان صحبت می‌شود اما اتفاقی که در عمل افتاده متفاوت است، توضیح داد: «در سال ۱۳۹۹ کرمان تقریباً ۲۰۰۰ میلیارد تومان وصولی حقوق دولتی داشته و باید ۳۱۴ میلیارد تومان به استان برمی‌گشت اما ۷ میلیارد تومان بیشتر به استان داده نشد»

مدیرکل صمت استان کرمان ادامه داد: «در سال ۱۴۰۰ کرمان حدود ۱۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان وصول مالیات داشت و به لحاظ قانونی باید ۱۵۹۰ میلیارد تومان به کرمان برگشت داده می‌شد اما ۸ میلیارد تومان بیشتر برگشت داده نشد.»

وی خاطرنشان کرد: «در سال گذشته نیز استان ۱۸۸۰۰ میلیارد تومان وصولی داشته که باید ۲۸۰۰ میلیارد تومان برمی‌گشت اما ۳۵۰ میلیارد تومان برگشت

است و صنایع و معادن استان که این میزان مالیات را پرداخت می‌کنند باید ۲۰ هزار میلیارد تومان حقوق دولتی و حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان عوارض گمرکی را نیز پرداخت کنند ضمن این‌که این صنایع در برق، آب و گاز هم سرمایه‌گذاری می‌کنند اما در عین حال با مشکلات زیادی درگیر هستند.» وی افزود: «ما می‌خواهیم در کنار بُعد ملی که آن را پیگیری می‌کنیم از این ظرفیت برای استان استفاده کنیم»

حسینی‌نژاد با اشاره به سرمایه‌گذاری صنایع کرمان در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی و جایگاه اول آن‌ها در کشور بعد از تهران، اضافه کرد: «شرکت‌ها و صنایع بزرگ ما در این حوزه سرمایه‌گذاری کردند و باز هم به دنبال این هستند که سرمایه‌گذاری کنند و ما تولید حدود ۲۰۰۰ مگاوات برق را برای آن‌ها برنامه‌ریزی کرده‌ایم.»

وی خطاب به استاندار کرمان ادامه داد: «اگر شما و همه اعضای شورا و همچنین دستگاه‌های نظارتی کمک کنند و مطالب را جمع‌بندی کنیم و به شورای نظارتی استان بفرستیم، به‌راحتی می‌توانیم از این ظرفیت نهایت استفاده را در بُعد استانی ببریم.» وی خاطرنشان کرد: «واحدهای صنعتی و معدنی استان سال گذشته به دلیل تعطیلی و قطع گاز و برق، حدود ۵۰ همت و در سال جاری نیز تا الان حدود ۵۰ همت آسیب دیده‌اند.»

مدیرکل صمت استان کرمان گفت: «الان برق با نرخ حدود ۶۲۰۰ تومان صادر می‌شود اما واحدهای ما به دلیل مشکلات برق را در بورس با نرخ ۷۲۰۰ یا ۷۴۰۰ تومان خرید می‌کنند که می‌توانیم در این زمینه یک بورس داخلی را تعریف کنیم»

وی یادآور شد: «می‌توانیم تحقق ۲۰۰۰ مگاوات برق توسط نیروگاه‌ها خورشیدی را از طریق شورای معادن و شورای برنامه‌ریزی جلو ببریم و با توجه به اینکه ما وصول حقوق دولتی را انجام می‌دهیم راحت می‌توانیم تا حدود ۱۲۰۰۰ میلیارد تومان معافیت حقوق دولتی را بدهیم که البته سرمایه‌گذاری آن حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است و این مدل را پیشنهاد دادیم که حدود ۴۸۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام دهیم»

حسینی‌نژاد توضیح داد: «برای اینکه واحدها را ترغیب کنیم و شورای نظارتی هم به ما کمک کند، می‌توانیم به صنایع که این معافیت ۱۲۰۰۰ میلیارد تومانی را می‌دهیم ۶۰۰۰ میلیارد تومان هم از آن‌ها در قالب مسئولیت‌های اجتماعی بگیریم و تسهیلاتی را با یارانه به واحدها بدهیم.»

وی گفت: «بانک گردشگری نیز موافقت کرده به عنوان تأمین سرمایه مالی به این موضوع ورود کند بنابراین هم تأمین منابع مالی و هم بازار مصرف را را می‌توانیم به راحتی داشته باشیم.»

رئیس انجمن معادن فلزی خانه صمت کرمان:

دولت بیش از ۶۰ درصد سود معادن کوچک را می‌گیرد!

صد میلیون تن ذخیره دارند.»

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی خانه صمت ایران ادامه داد: «سود معدن را نمی‌توان یک‌ساله محاسبه کرد بلکه باید طول عمر آن و یک بازه زمانی ۱۰ ساله را حساب کرد.» وی گفت: «معمولاً بین ۲۰ تا ۳۰ درصد گردش سالانه یک معدن می‌تواند به‌عنوان سود محاسبه شود.»

اسماعیلی افزود: «اگر سقف سود ۳۰ درصد را در نظر بگیریم، معدنی که ۱۰۰ میلیارد گردش حساب داشته در انتهای سال، سازمان صمت ۱۲ میلیارد را به‌عنوان حقوق و عوارض دولتی از آن می‌گیرد و ۲۵ درصد از ۳۰ میلیارد سودی هم که داشته مالیات است؛ پس

گروه اقتصاد: رئیس انجمن معادن فلزی خانه صمت استان کرمان خواستار حذف معادن کوچک از حقوق و عوارض دولتی شد و گفت که بیش از ۶۰ درصد سود یک معدن کوچک توسط دولت گرفته می‌شود. بابک اسماعیلی تأکید کرد که اگر این اتفاق رخ دهد به اشتغالزایی در مناطق محروم کمک خواهد شد.

به گزارش استقامت، وی ششم دی‌ماه در شورای معادن استان کرمان با بیان این‌که معادن بزرگ با معادن کوچک خیلی متفاوت هستند، اظهار کرد: «معادن کوچک معادنی هستند که یک تا دو میلیون تن ذخایر دارند و معادن بزرگ معادنی هستند که بیش از چند

خبر

مدیر مرکز فئات استان کرمان هشدار داد؛

وضعیت بحرانی آب‌های زیرسطحی شهر کرمان!

گروه جامعه: محمد برشان پژوهشگر و مدیر مرکز فئات استان کرمان طی نامه‌ای خطاب به رئیس اتاق بازرگانی کرمان خواستار تشکیل جلسه‌ای اضطراری با موضوع بحران آب‌های زیرسطحی شهر کرمان شد.

برشان در بخشی از این نامه که یک نسخه آن در اختیار فردای کرمان قرار گرفت، نوشته است: «وضعیت فوق‌العاده بحرانی آب‌های زیرسطحی شهر کرمان به معضلی تبدیل شده که می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد. این بحران عظیم محصول بی‌توجهی و عدم رسیدگی به وضعیت فئات‌های متعددی است که از زیر سطح شهر کرمان می‌گذشتند. با خشک شدن فئات‌ها اصل بحران پابرجاست.» وی در ادامه خطاب به طیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان افزوده است: «از آن مقام محترم تقاضا دارم نسبت به برگزاری جلسه تخصصی اضطراری با حضور کارشناسان و نمایندگان از ادارات و نهادهای ذیربط به منظور بررسی و آسیب‌شناسی این بحران اقدام کنید.»

برشان با بیان اینکه پرداختن به این موضوع و چاره‌اندیشی برای آن یک نیاز مبرم تاریخی، جغرافیایی، محیط زیستی و اجتماعی برای نجات شهر کرمان است، گفته است: «در شرایطی هستیم که بحران آب به وضعیتی غیرمتعارف دچار شده، منابع آبی به پایین‌ترین سطح خود رسیده، دشت‌ها برای خشک شدن از یکدیگر سبقت می‌گیرند و برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی به بالای ۸۰ درصد رسیده، تبخیر زیاد و بارش کم و تخلیه سفره‌ها را رقم زده است و مدیریت بحران آب باید خود را برای شرایط ویژه‌ای آماده کند.» وی تصریح کرده است: «کرمان نیازمند یک طرح فوری برای چاره‌اندیشی آب‌های زیرسطحی شهری است. تا دیر نشده اقدام کنیم که فردا شاید دیر و دور باشد.»

۵۷ درصد از مخزن سدهای مهم کشور خالی است؛

سدهای تنگویی و نساء کم‌تر از ۱۰ درصد آب دارند!

گروه جامعه: میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا هشتم دی‌ماه معادل ۴.۷۷ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۵.۰۰ میلیارد مترمکعب بوده پنج درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با چهار درصد افزایش مواجه بوده است.

براساس تازه‌ترین گزارش از وضعیت سدهای کشور، ۱۵ سد زیر ۲۰ درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۳ درصد است. تا هشتم دی‌ماه سد تنگویی سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد نساء این استان ۱۰ درصد آب داشته است.

به گزارش ایسنا، حجم آب موجود مخازن مهم کشور اکنون ۲۲.۳۷ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰.۴۵ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۳ درصد است

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۴ سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به‌طوری که سدهای پنجگانه تهران، ۱۸ درصد، سد زاینده‌رود اصفهان ۱۳ درصد، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب ۱۳ و ۱۱ درصد، سد پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۰ درصد، سد استقلال آذربایجان غربی ۷ درصد، سد سرنی هرمزگان ۱۴ درصد، سد تهم استان زنجان ۱۵ درصد، سد رودبال داراب استان فارس ۲ درصد، چاه‌نیمه استان سیستان و بلوچستان ۱۴ درصد، سد تنگویی سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد نسا این استان ۱۰ درصد و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی به ترتیب ۷ و ۱۶ درصد آب دارند.

حجم ذخیره سد شیمیل و نیان استان هرمزگان نیز صفر درصد است.

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴۲.۳ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۶۹.۴ میلیمتر) ۳۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۴۵.۸ میلیمتر) ۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.